

## مدیرکل بهزیستی استان کرمان در گفت و گو با «کاغذ وطن» به دلیل محدودیت، خدمات بهزیستی با اولویت بندی بین معلولان توزیع می شود

تقابل بین مجموعه بهزیستی و مددجویان آن همیشه بوده. مددجویان معمولاً معتقدند که بهزیستی آن طور که باید به آن ها رسیدگی نمی کند. از طرفی مدیران بهزیستی می گویند به دلیل محدودیت منابع، اولویت بندی انجام می دهند. توقعات مددجویان و توجیحات و قوانین بهزیستی همچنان ۲ طرف



## شهردار کرمان با اشاره به اینکه سرمایه گذاران را ناامید نمی کنیم، مطرح کرد: سرمایه گذاران به سرمایه گذاری در کرمان اعتماد ندارند

شهردار کرمان گفت: «قطعاً اگر شهرداری کرمان امروز می خواست قرارداد این پروژه را بنویسد جور دیگری قرارداد را می نوشت؛ اما این نباید بهانه ای برای انجام ندادن تعهدات و ناامید کردن سرمایه گذاران با ۷۰ میلیون دلار سرمایه گذاری شود.» به گزارش کرمان نو، در نشست ششمین جشنواره پروژه های شهری شهرداری کرمان، پروژه برق رسانی به صاروج پارس با اعتبار ۶۰ میلیارد تومانی برای خبرنگاران تبیین شد.

# کرمان پائیز را با غبار آغاز کرد

رئیس گروه سلامت هوا و تغییر اقلیم وزارت بهداشت: وقوع بیماری های قلبی و تنفسی و سکنه های مغزی به طور میانگین در مناطقی که توفان گردوغبار بیشتر رخ می دهد، نسبت به میانگین کشوری سایر مناطق بالاتر است



ذخیره پشت سدهای کرمان نصف سال قبل

## ۹۹ درصد سد تنگ کویه سیرجان خالی است

## در دهمین اجلاس سراسری رضایتمندی مشتری؛ جهان فولاد سیرجان شرکت برتر مشتری مدار کشور

در دهمین اجلاس سراسری رضایتمندی مشتری که با رویکرد تجلیل از برنده های مسئولیت پذیری و مشتری مدار کشور، ۲۰ مهرماه در مرکز همایش های بین المللی سازمان صداوسیما برگزار شد.

## فرماندار جیرفت خبر داد تخصیص اعتبار لازم برای خرید دستگاه پایش آلاینده های هوا در جیرفت

فرماندار جیرفت از تخصیص ۳۰ میلیارد ریال اعتبار برای خرید دستگاه پایش آلاینده های هوا خبر داد که اقدامات لازم توسط محیط زیست انجام خواهد شد. احمد بلند نظر با اشاره به مشکلات ناشی از خیرش گردوغبار و ریزگردها طی روزهای اخیر در سطح استان کرمان و جیرفت، گفت: متأسفانه علی رغم اینکه دستگاه پایش آلاینده های هوا یکی از ضروریات منطقه محسوب می شود، اما نسبت به خرید و نصب آن هیچ اقدامی صورت نگرفته و تاکنون غلظت آلاینده ها به صورت تخمینی اعلام می شده است.

## جلوگیری از برداشت غیرمجاز خاک در اراضی ملی شهرستان بم

رئیس اداره منابع طبیعی بم گفت: با اقدام به موقع نیروهای یگان حفاظت از منابع طبیعی از برداشت غیرمجاز بی رویه خاک جلوگیری به عمل آمد. محمد نیکخواه رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری بم گفت: صبح امروز طی گشت زنی نیروهای یگان حفاظت از منابع طبیعی در منطقه و اقدام به موقع از برداشت غیرمجاز و بی رویه خاک در روستای دهکری در اراضی ملی شهرستان بم جلوگیری به عمل آمد.

## بساط آگهی های دروغین از بازار مسکن و اجاره جمع می شود

وزارت راه و شهرسازی در تلاش است با مالیات خانه های خالی، ساماندهی بنگاه ها، کنترل پلتفرم ها و ارتقای سامانه املاک و اسکان، قیمت مسکن را کنترل کند. در این میان مقرر شده فقط آگهی املاکی در پلتفرم ها منتشر شود که قبلاً در سامانه ملی املاک و اسکان ثبت شده باشند.

## رئیس سازمان تحقیقات کشاورزی مطرح کرد

## بازاریابی و فروش محصولات مشکل اصلی عشایر و روستاییان

رئیس سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی با اشاره به اینکه روستاها کانون تولید بخش کشاورزی و دستیابی به امنیت غذایی هستند، گفت: بخشی از تولیدات زنان روستایی و عشایری...

## سیاست کلی سازمان منابع طبیعی برداشت درختان شکسته و افتاده از جنگل ها نیست



معاون امور جنگل سازمان منابع طبیعی با تأکید بر این که سیاست کلی این سازمان، صدور مجوز برای برداشت درختان شکسته و افتاده از جنگل های کشور نیست، گفت: بند سوم ماده ۴۳ «طرح تأمین مالی و جهش تولید از طریق اصلاح قوانین و رفع موانع تولید رقابت پذیر» که اخیراً به تصویب شورای اسلامی رسیده، هنوز توسط شورای نگهبان تأیید نشده است و امیدواریم این مصوبه قبل از تبدیل شدن به قانون حتماً اصلاح شود. به گزارش کاغذ وطن به نقل از ایلنا، «قعی شعبانیان»، معاون امور جنگل سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور درباره آخرین برنامه ریزی های انجام شده برای برداشت درختان شکسته، افتاده، خشک و پوسیده جنگل های هیرکانی، احتمال صدور مجوز بهره برداری از این درختان توسط سازمان منابع طبیعی و تگرانی های مطرح شده پیرامون احتمال باز شدن پای پیمانکاران چوبی به جنگل های شمال در صورت صدور این مجوز، توضیح داد: در حال حاضر هرگونه بهره برداری از درختان سرپا در تمام عرصه های جنگلی کشور از جمله جنگل های هیرکانی ممنوع است، اما درباره درختان شکسته و افتاده از گذشته براساس قانون به سازمان منابع طبیعی اجازه داده شده است که مطابق اصول علمی و کارشناسی برای برداشت بخشی از این درختان برنامه ریزی کنند. وی افزود: اخیراً ماده ۴۳ «طرح تأمین مالی و جهش تولید از طریق اصلاح قوانین و رفع موانع تولید رقابت پذیر» به تصویب مجلس شورای اسلامی رسیده است که در بند سوم آن، به سازمان منابع طبیعی اجازه داده شده که در عرصه های خارج از طرح های جنگلداری، فعالیت هایی از قبیل جنگل کاری، حفاظت از جنگل ها، جلوگیری از قاچاق چوب و برداشت های غیرصیانتی را در قبال بهره برداری از درختان شکسته، افتاده، ریشه کن، خشک سرپا و آفت زده غیرقابل احیا، در قالب قرارداد و به صورت رقابتی به اشخاص غیر دولتی واگذار کند. اما نکته قابل توجه این است که اولین ماده هنوز به تأیید شورای نگهبان نرسیده است و تأیید آن هم توسط این شورا تأیید شود، اجرای آن برای سازمان منابع طبیعی الزام آور نخواهد بود. معاون سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور تأکید کرد: در بند سوم ماده ۴۳ طرح جهش تولید تصریح شده است که سازمان منابع طبیعی می تواند در عرصه های خارج از

شعبانیان با تأکید بر این که هیچ کس حق ندارد بدون مجوز سازمان منابع طبیعی، درختان شکسته، افتاده، پوسیده و ریشه کن را برداشت از جنگل ها خارج کند، گفت: برداشت درختان شکسته و افتاده از جنگل ها دستورالعمل خاص خود را دارد که براساس آن، ابتدا سازمان منابع طبیعی باید طبق اصول علمی باید تشخیص دهد که در یک عرصه جنگلی خاص نیاز به برداشت این درختان وجود دارد. سپس درختانی که قرار است از جنگل خارج شوند، باید با نظارت کارشناسان سازمان منابع طبیعی نشانه گذاری شوند و بدون مجوز این سازمان، هیچ کس حق ندارد اقدامی برای نشانه گذاری یا برداشت درختان شکسته و افتاده انجام دهد. این مقام مسئول در سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور ادامه داد: برخی درختان شکسته و افتاده در حاشیه جاده های جنگلی قرار گرفته اند و عملاً مزاحم جاده و خطرناک هستند، همچنین وجود درختان افتاده و پوسیده ای که در کنار چشمه ها و آبراهه ها قرار گرفته اند، به دلیل رفت و آمد زیاد و اتراق گردشگران در این عرصه ها، می تواند احتمال وقوع حریق را بالا ببرد. همچنین ممکن است برای اجرای طرح های مدیریت پایدار نیاز باشد که برخی جاده های جنگلی تعمیر شوند که برای این منظور بعضاً نیاز است که درختان شکسته و افتاده موجود در حاشیه این جاده ها برداشته شوند.

## جهان فولاد سیرجان برتر مشتری مدار کشور

مهندس علی پور معصومی مدیرعامل و عضو هیئت مدیره شرکت جهان فولاد سیرجان  
دهمین اجلاس سراسری رضایتمندی مشتری  
10th Customer Satisfaction Global Conference  
پارک گردشگری و تفریحی سیرجان، بخش جیرفت  
۲۰ مهرماه ۱۴۰۱

در دهمین اجلاس سراسری رضایتمندی مشتری که با رویکرد تجلیل از برنده های مسئولیت پذیر و مشتری مدار کشور، ۲۰ مهرماه در مرکز همایش های بین المللی سازمان صدا و سیما برگزار شد با توجه به راهبردهای توسعه ای؛ تأثیر گذاری در تولید ناخالص داخلی؛ کارآفرینی، کیفیت محصولات و رضایت مشتریان شرکت جهان فولاد سیرجان به عنوان شرکت برتر مشتری مدار معرفی گردید. در این اجلاس از شرکت جهان فولاد سیرجان با اهدای لوح و نشان طلائی تقدیر به عمل آمد.

## آگهی اصلاحی

پیرو آگهی اجرای مقررات ماده ۲ قانون حفظ و حمایت از منابع طبیعی و ذخائر جنگلی (آگهی تشخیص منابع ملی و مستثنیات) مندرج در روزنامه کثیرالانتشار پیام ما به شماره ۲۵۱۷ مورخ ۱۴۰۱/۱۱/۲۰۷ و روزنامه محلی حدیث کرمان به شماره ۵۷۳۵ مورخ ۱۴۰۱/۱۱/۲۰۷ در خصوص آگهی اراضی پلاک های ۳۱۶۸ لغایت ۳۱۷۲ و ۳۱۷۶ و ۳۱۸۱ و ۳۱۸۲-اصلی از بخش ۳۳ کرمان موسوم به موردان - هفت بادام و کلیه پلاک های اصلی و فرعی در محدوده تشخیص واقع در شهرستان بم که در ردیف ۱۲ آگهی فوق چاپ گردیده، به اطلاع می رساند اطلاعات مربوط به مساحت اراضی (مستثنیات و ملی) پلاک های صدرالذکر اشتباهاً چاپ شده است، لذا مساحت های اصلاحی اراضی بدین شرح می باشد، مساحت کل اراضی ۳۵۳۹/۰۶۹۷ هکتار (اراضی ملی ۳۵۱۵/۸۱۵۱ هکتار و اراضی مستثنیات ۲۳/۲۵۴۶ هکتار)، این آگهی صرفاً جهت اطلاع عموم و اصلاح سوابق مربوط به اجرای مقررات پلاک های صدرالاشاره منتشر می گردد.

علیرضا ابوالحسنی - مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان کرمان













## ۵۰ هنر جو در بافت آموزش گلیم بافی می بینند

مدیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی بافت آموزش ۵۰ هنر جو را به بافتن گلیم چهل ماشوله و شیرینی پیچ در شهر کاشکویه بافت خیر داد. علی نجفی نژاد با بیان اینکه این دوره از ابتدای مهرماه امسال آغاز شده است و تا نیمه آبان ماه ادامه خواهد داشت، اظهار داشت: خوشبختانه این دوره آموزشی مورد استقبال بیش از پیش هنر جویمان قرار گرفته به طوری که در ثبت نام دوره جدید ۲۰۰ نفر نام نویسی کرده اند. مدیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی شهرستان بافت افزود: هدف از آموزش این رشته هنری توسعه صنایع دستی بومی و رونق آن در بین اقشار مختلف جامعه به ویژه بانوان است. او تصریح کرد: گلیم چهل ماشوله روستای بید کوهیبه شهرستان بافت در فهرست آثار ملی قرار گرفته است و در حال حاضر با برنامه ریزی انجام گرفته از سوی اداره میراث فرهنگی در حال رونق است. نجفی نژاد بیان کرد: در آینده نزدیک دوره آموزشی سفالگری نیز در شهر کاشکویه با همکاری شهرداری برگزار خواهد شد که باید در این خصوص از همکاری بخشدار بخش خیر و شورای اسلامی شهر کاشکویه نیز تشکر کرد.

## جهان فولاد سیرجان شرکت برتر مشتری مدار کشور

در دهمین اجلاس سراسری رضایتمندی مشتری؛ در این اجلاس از شرکت جهان فولاد سیرجان مسئولیت پذیر و مشتری مدار کشور، ۲۰ مهرماه در مرکز همایش های بین المللی سازمان صداوسیما برگزار شد. به گزارش کرمان نو، باتوجه به راهبردهای توسعه ای؛ تأثیرگذاری در تولید ناخالص داخلی؛ کار آفرینی، کیفیت محصولات و رضایت مشتریان شرکت جهان فولاد سیرجان به عنوان شرکت برتر مشتری مدار معرفی گردید.

## اتصال ۲ روستا و یک شهر استان کرمان به اینترنت پرسرعت

مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات استان کرمان از اتصال دو روستای استان در شهرستان های رودبار جنوب و جیرفت به اینترنت پرسرعت و تکمیل پوشش شهر اندوهجرد شهرستان کرمان خبر داد. حسین ساجدی فر در جمع خبرنگاران از احداث سایت جدید در روستای مختار آباد بخش مرکزی شهرستان رودبار جنوب با ۲۴۳ خانوار و جمعیتی معادل ۱۲۲۱ نفر و ارتقای تکنولوژی سایت روستای عنایت آباد بخش مرکزی شهرستان جیرفت با ۲۰۱ خانوار شامل ۷۱۹ نفر جمعیت در هفته گذشته خبر داد و اظهار کرد: ارتقا و احداث سایت های یادشده با اعتباری معادل ۹۵ میلیارد ریال از محل منابع

## عکس نوشت

## نصب پل شناور ارتش روی کارون

پس از انتشار گزارش از مشکلات تردد مردم در دهستان عنافچه روی رود کارون با دستور فرمانده نیروی زمینی ارتش به منظور راه حال ساکنان و سهولت تردد دانش آموزان، پل شناور توسط گروه ۴۲۲ مهندسی رزمی نیروی زمینی ارتش جمهوری اسلامی ایران نصب و راه اندازی شد. این پل که ۱۶۴ متر طول دارد، شامل ۲۲ صفحه است. دهستان عنافچه با داشتن ۴۲ روستا و ۱۵ هزار نفر جمعیت از توابع شهرستان باوی است. بین این دهستان و شهرستان باوی رودخانه کارون عبور می کند که مردم این منطقه برای تردد به شهرستان باوی و انجام امور روزانه خود نیاز به احداث پل دائمی دارند. عکاس: علی معرف/ ایرنا



## عامل اصلی قتل در بافت دستگیر شد

سرپرست فرماندهی انتظامی بافت از قتل جوانی ۲۰ ساله در پی یک نزاع در این شهرستان و دستگیری عامل اصلی قتل و سه نفر از عاملان این نزاع خبر داد. سرهنگ حسن کریمی در تشریح جزئیات این خبر بیان داشت: در پی تماس با مرکز فوریت های پلیسی ۱۱۰ مبنی بر درگیری چهار جوان و قتل یک نفر از آنان، بلافاصله مأموران گشت کلاتری ۱۲ به محل اعزام شدند. او افزود: با حضور مأموران پلیس در محل و بررسی های میدانی صحنه جرم مشخص شد چند جوان با یکدیگر در یکی از خیابان های شهر بافت درگیر می شوند که در نتیجه این درگیری یک جوان ۲۰ ساله با ضربات چاقو مجروح و به بیمارستان منتقل می شود که باتوجه به جراحات های ناشی از ضربات چاقو در بیمارستان جان خود را از دست می دهد. سرهنگ کریمی تصریح کرد: در این رابطه با پی جویی های پلیسی عامل اصلی قتل و همراه سه نفر از عوامل دخیل در این نزاع و درگیری شناسایی و دستگیر شدند. او گفت: متهمان به منظور سیر مراحل قانونی تحویل مراجع قضایی و روانه زندان شدند.



## مرحله دوم تولید خودروهای هیبریدی به زودی در رفسنجان آغاز می شود

فرماندار رفسنجان گفت: تولید خودروهای هیبریدی (برقی) در کشور به مرکزیت استان کرمان و مرحله نخست آن در بیم است که ساخت سوله های مرحله دوم تولید این خودروها در منطقه ویژه اقتصادی رفسنجان ۴۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد و به زودی تکمیل و آغاز به کار می کند. حسین رضایی در مراسم افتتاحیه نمایندگی فروش و خدمات پس از فروش خودروهای دیزلی در رفسنجان، اظهار کرد: شهرستان بیم به عنوان نخستین جایگاه تولید خودروهای هیبریدی (برقی) کشور است. او افزود: نمایندگی دوم کشوری تولید این خودروها قرار است در منطقه ویژه اقتصادی رفسنجان با بگیرد و احداث سوله ها و کارگاه های مورد نیاز این طرح ۴۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد. رضایی تصریح کرد: توسط دو سرمایه گذار نمایندگی خدمات فروش و پس از فروش خودروهای سنگین دیزلی در رفسنجان افتتاح شد و این سرمایه گذاران پیگیر طرح توسعه ای خدمات فروش و پس از فروش خودروهای هیبریدی در رفسنجان هستند. به گفته او، در تأمین زمین برای اجرای طرح توسعه ای این سرمایه گذاران از ادارات منابع طبیعی، شهرداری، راه و شهرسازی و... کمک گرفته می شود.

مصطفی عرب نژاد یکی از این سرمایه گذاران این نمایندگی نیز از حمایت های فرمانداری و دستگاه های مختلف قدر دانی و اظهار کرد: امیدواریم با اجرای طرح توسعه ای توانیم برای حداقل ۲۰ نفر اشتغال زایی ایجاد کنیم. او افزود: در حال حاضر نمایندگی فروش و خدمات پس از فروش خودروهای دیزلی در رفسنجان در مسیر تراز پستی رفسنجان - یزد افتتاح شد. عرب نژاد بیان کرد: برای اجرای طرح توسعه ای و ایجاد کارگاه ها و زیرساخت لازم برای ارائه خدمات فروش و خدمات پس از فروش در قالب خودروهای هیبریدی و دیزلی نیازمند نمایندگی فروش و خدمات سه تا پنج هکتار هستیم و اعتبار ۲۰ میلیارد تومانی نیز مهیاست. او ادامه داد: از آنجایی که آلودگی هوا در کلان شهرهایی مثل تهران، اصفهان، تبریز و... بیدای می کند، تولید خودروهای هیبریدی در کشور از ضروریات است که در حال حاضر در بیم در حال تولید است و به زودی تولید آن در رفسنجان هم آغاز می شود. نیاز است که طرح توسعه ای خدمات فروش و خدمات پس از فروش آن هم در رفسنجان اجرا شود.

## هشدار پلیس آگاهی کرمان در خصوص فعالیت و عضوایی یک شرکت هرمی

رئیس پلیس آگاهی استان کرمان در خصوص فعالیت یک شرکت هرمی در یکی از استان ها و امکان عضوایی این شرکت در دیگر مناطق کشور به شهروندان هشدار داد. سرهنگ حمیدرضا میرحبیبی در تشریح این خبر اظهار کرد: بر اساس گزارش پلیس آگاهی یکی از استان ها، اخیراً یک پروژه هوش مصنوعی هرمی در قالب نرم افزاری با نام Laxsson اقدام به عضوگیری، جذب سرمایه و فعالیت غیر مجاز در فضای مجازی نموده، به نحوی که هر عضو باید ۱۰ عضو سطح اول را جذب مجدداً هر عضو سطح اول ۱۰ عضو سطح دوم را جذب کند. او با اشاره به فریب اعضا با وعده پاداش هایی در



قالب دلار، گوشی گران قیمت و شمش طلا افزود: لازم است شهروندان نسبت به این پروژه غیر مجاز و دیگر موارد را به پلیس گزارش کنند.

## استاندار کرمان: پرواز کرمان به عمان برنامه ریزی شود

استاندار کرمان گفت: شهرک سلامت یک ظرفیت خوب برای استان است که باید پیگیری شود. محمدهمدی فداکار در جلسه شورای راهبردی تحول اداری استان با اشاره به اینکه علوم پزشکی کرمان محل مراجعه گروه های زیادی از جنوب شرق کشور است و امکانات فعلی متناسب با این حجم مراجعات نیست، گفت: باز زیادی در دوش دانشگاه علوم پزشکی کرمان است و همین مسئله موجب گشایش در دانشگاه ها هست که می توانیم از ظرفیت آن ها استفاده کنیم. دانشگاه علوم پزشکی دارای ظرفیت های فزاینده ای است به خصوص در بحث مولدسازی که نیاز است پیگیری شود. فداکار با اشاره به الودگی ناشی از صنایع گفت: از شرکت ها و صنایع برای سرمایه گذاری در احداث بیمارستان کمک گرفته شود و با سهام دار بیمارستان شوند. استاندار کرمان، همچنین در خصوص اهمیت پروازهای خارجی از استان گفت: این یک شاخص مهم است و باید ترجیحاً یک پرواز به عمان داشته باشیم. فداکار گفت: گرفتاری اصلی دانشگاه علوم پزشکی کمبود بیمارستان است، ساختمان های بیمارستانی نیمه ساز زیادی در شهرستان ها داریم که با تکمیل آن ها بار بیمارستانی کرمان نیز کاهش

## معاون دانشگاه علوم پزشکی جیرفت عنوان کرد:

## کشتارگاه های سنتی و سگ های بلاصاحب، بزرگ ترین چالش بهداشتی در جنوب کرمان

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی جیرفت عنوان کرد: بزرگ زاده از سه بیماری های، تب مالت و تب کریمه کنگو به عنوان مهم ترین بیماری های مشترک بین انسان و حیوان نام برد و گفت: بیماری تب مالت و کریمه کنگو نسبت به سال های گذشته رو به افزایش است. ۱۶۸ مورد تب مالت در سال ۱۴۰۰ آمار بالایی است. معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی جیرفت حیوان گردگی را هم بر حادته و خطرناک دانست و افزود: در سال گذشته ۶۵۰۰ مورد حیوان گردگی داشتیم. بیگز زاده از نزدیک شدن حیوانات به محیط زیست انسان ها به عنوان یک معضل نام برد و گفت: ۱۶۸۵ مورد حیوان گردگی توسط سگ های صاحب بهداشتی اتفاق افتاده و یک مورد سگ اهلی توسط موش خرما در حیاط خانه مبتلا شده و صورت کودک را گاز گرفته که متأسفانه کودک به هاری مبتلا شده بود. او با اشاره به اقدامات انجام شده افزود: جلسات متعددی با همه ادارات

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی جیرفت عنوان کرد: بزرگ زاده از سه بیماری های، تب مالت و تب کریمه کنگو به عنوان مهم ترین بیماری های مشترک بین انسان و حیوان نام برد و گفت: بیماری تب مالت و کریمه کنگو نسبت به سال های گذشته رو به افزایش است. ۱۶۸ مورد تب مالت در سال ۱۴۰۰ آمار بالایی است. معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی جیرفت حیوان گردگی را هم بر حادته و خطرناک دانست و افزود: در سال گذشته ۶۵۰۰ مورد حیوان گردگی داشتیم. بیگز زاده از نزدیک شدن حیوانات به محیط زیست انسان ها به عنوان یک معضل نام برد و گفت: ۱۶۸۵ مورد حیوان گردگی توسط سگ های صاحب بهداشتی اتفاق افتاده و یک مورد سگ اهلی توسط موش خرما در حیاط خانه مبتلا شده و صورت کودک را گاز گرفته که متأسفانه کودک به هاری مبتلا شده بود. او با اشاره به اقدامات انجام شده افزود: جلسات متعددی با همه ادارات

### آماده غذایی برای کنترل قند خون در دیابتی ها

- دارچین
- بلوبری
- پرتقال
- نخود
- سبزیجات حاوی پروبیوتیکها
- عده های غذایی گیاهی
- روغن زیتون
- شکلات تلخ
- آجیل و کره بادام زمینی
- سبزیجات حاوی برگ سبز

منبع: روزبه هاشم

## بررسی آخرین وضعیت کارت هوشمند سوخت از طریق سامانه سخا

مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه کرمان از فراهم شدن امکان رهگیری و مشاهده آخرین وضعیت صدور کارت هوشمند سوخت در بستر اینترنت و از طریق سامانه سخا خبر داد. سیدیاقر نورالدینی گفت: کلیه مالکین و وسایل نقلیه می توانند در بستر اینترنت به سامانه سخا به آدرس <https://sakha.epolice.ir> مراجعه و پس از انجام فرایند احراز هویت، آخرین وضعیت صدور کارت هوشمند سوخت خودروی خود را مشاهده کنند. او افزود: همشهریان می توانند با وارد کردن بارکد پستی خود در سامانه رهگیری مرسولات پستی در بستر اینترنت به آدرس [www.tracking.post.ir](http://www.tracking.post.ir) وضعیت توزیع کارت سوخت خود مطلع شوند.

نورالدینی تصریح کرد: چنانچه کارت سوخت خودرویی در یکی از باجه های معطله اداره پست وجود داشته باشد، مالک خودرو می تواند به همراه مدارک شناسایی خود و خودرو به همان باجه مراجعه و کارت سوخت خود را دریافت کند.



رنگاروی وضعیت کارت سوخت خودرو، در مسیر اینترنت و از طریق سامانه سخا

## فراخوان هشتمین دوره مسابقه طراحی پوستر موزه تایپوگرافی Yiannis and Eleni Gareidakis شهر خانیادر یونان منتشر شد.

مهلت: ۱۱ اسفند ۱۴۰۲  
موزه تایپوگرافی یانیس و النی گاردایکس هشتمین مسابقه بین المللی پوستر را با عنوان «نژادپرستی - بیگانه هراسی» اعلام کرد. قرار است بار دیگر در سرزمین «ژئوس هممان نواز» و در جزیره ای که از گذشته های دور «محافظ غریبه ها» بوده است، مسابقه بین المللی پوستر امسال با عنوان «نژادپرستی - بیگانه هراسی» با تأکید بر موضوعی برگزار شود. درباره مسابقه

این فراخوان مربوط به بزرگسالان، عمدتاً متخصصان و دانشجویان گرافیک و هنرهای تجسمی منتشر شده است و شرکت در آن برای هنرمندان سراسر جهان آزاد است. هر شرکت کننده می تواند تنها یک پوستر ارسال کند. پوستر باید از طریق ایمیل ارسال شود.

هزینه شرکت در مسابقه رایگان است. لینک های مرتبط: [www.athinternational.com](http://www.athinternational.com) وبسایت فراخوان [www.postercontestofmuseumoftypography.com](http://www.postercontestofmuseumoftypography.com)

